C 79. Retulit abbas Pœmen, quod frater cum fratribus habitans, interrogaverit abbatem Besarionem, quid faciendum sibi esset; senex autem dixerit ei: Tace, ac ne metiaris te ipsum.

80. Dixit iterum: De quo cor tuum plene sibi non persuadet, ne ei attendas corde tuo.

81. Rursus dixit: Si te ipsum vilipenderis, habebis requiem, quounque in loco sedeas.

82. Retulit adhuc abbatis Sisois dictum hoc: Est pudor, qui habet peccatum illius confidentia, qua caremus timore.

83. Iterum dixit, quod voluntas, et requies, atque in iis consuetudinibus, dejiciant hominem.

84. Hanc quoque protulit sententiam: Si tenebris silentium, habebis requiem, quounque in loco habitaveris.

85. Etiam narravit de abbatे Pior, quod ad unumquemque diem poneret principium.

86. Frater interrogavit abbatem Pœmenem, his verbis: Si homo præoccupatus fuerit in quadam peccato, et converterit se, veniane donabitur a Deo? Ait illi senex: Enimvero Deus qui hoc facere præcepit hominibus, nonne magis ipse faciet? Edixit enim Petro: Usque septuages septies⁹³.

⁹³ Matth. xviii, 22.

nisi loco morarum permittatur mihi reponere rugas, quanquam codex Corbeiensis nihil mutat.

{45} Append. p. 1003, n. 10.

87. Frater sciscitatus est abbatem Poemenem, A dicens : Bonumne est orare ? Retulitque ei senex sententiam istam abbatis Antonii : Hæc vox ex persona Domini prodiit : *Exhortamini populum meum, dicit Dominus, exhortamini*³⁴.

88. Frater sic interrogavit abbatem Poemenem : Potestne homo retinere seu custodire universa cogitata, nec ullum ex iis tradere inimico ? Respondit senex : Est qui accipiat decem, ac unum det.

89. Idem frater eamdem quæstionem detulit ad abbatem Sisoem. Et ait illi : Certe est, qui nihil hosti præbeat.

90. (46) Degebat in monte Athlibeos magnæ virtutis quidam eremita, in quem irruerunt latrones : senex vero clamavit, et audientes vicini ejus comprehenderunt fures, miseruntque præsidi, qui in carcерem eos conjecit. At fratres tristitia affecti sunt, dixeruntque : Propter nos traditi fuerunt. Surgentes igitur perrexerunt ad abbatem Poemensem, remque ei nuntiarunt. Itaque scripsit ad senum, in hæc verba : Recogita primam proditionem, unde contigerit, tuncque carnes secundam. Nisi enim prius proditus fuisses intra te, non secundam proditionem commississes. Ille, percepta abbatis Poemensis epistola, (erat autem in tota regione celebris, nec exhibat e cella sua) exsurgens venit in urbem, latrones eduxit e carcere, eosque proplam liberavit.

91. (47) Dixit abbas Poemen : Monachus non est querulus, monachus non facit retributionem in malo ; monachus non est iracundus.